[bookmark: _GoBack]
Администрация Ключевского района
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Ключи

19 августа 2024 г.                                                                                                № 362

О внесении изменений в Примерное положение
об оплате труда работников муниципальных
бюджетных образовательных
учреждений Ключевского района

         На основании Письма Министерства образования и науки от 16.08.2024 № 23-01/15/590 в целях исполнения поручений Президента Российской Федерации В.В. Путина в части повышения доходов педагогических работников, приведения региональной отраслевой системы оплаты труда в соответствие с положениями Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2024 год, утвержденных Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений (протокол от 22 декабря 2023 № 11)

Постановляю:

1. Внести изменения в приложение 1 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Ключевского района, утвержденного Постановлением администрации Ключевского района от 29 июня 2022 № 277 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Ключевского района».
2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений внести изменения в локальные нормативные акты учреждений в соответствии с установленной системой оплаты труда.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте Администрации Ключевского района.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальным вопросам Зюзину Л.А.
  Глава района                                                                                              Д.А. Леснов

Глава района                                                                                                Д.А. Леснов

[image: ][image: ]
image1.jpeg
Pasmepsl

[Ipunoskenue 1

MMHVMaJIbHbIX OKJIIOB MeJAarornyeckux paboTHMKOB (C YUETOM eKeMeCSIHOI
KOMITEHCAlMy Ha obecriedeHne KHUIOMU3AaTeNbCKOV TPOLYKIMM ™)

Ksamudpuxa- HaumeHnoBanme mosmkHoOCTEI Pasmep
LIIOHHBIN MMUHUMAaJIbHBIX
YPOBEHD OKJIaJIOB, py0siei
1 2 3
[Tepsoin MysbikajbHbIN PYKOBOIMUTENb; CTAPLINIT BOKATbIN 10 041
Bropoiz ITemaror  [OMOMHUTENBHOrO  O6GPA3OBaHMS, IENAror- 10 041
OpraHu3aTop; COLMAIbHbIN IeJjaror; TpeHep-
IIperojiaBaTesib
Tperun Bocnuraresnp; MeTOAMCT; Mearor-mcuxojor; CTapIImii 10 450
VIHCTPYKTOP-METOVCT; CTapImin rnearor
AOTIOMIHUTE/IBHOIO ~ 00pasoBaHusl;  CTapliuii  TpeHep-
IIpernofaBaTesb
Yerseptbin | [Temaror-6mbimorexapb; [pernonaBaTeIb-OpraHn3aTop 10 450

OCHOB 0€30IIaCHOCTM SKU3HENESTEeIbHOCTU; PYKOBOIUTEND
(Gu3MUeckoro - BOCHMTAHMS;  CTapIIWii  BOCHMTATE/Ib;
CTapuIiMii  METOAMCT;  ThIOTOP; YUMUTENb, Y4UTeNb-
I,e(DeKTOJIOT; YIUTEb-JIOrotes, (JIOrome.)

image2.png